
 

 
«Каляты» 

сикт овмöдчöминса  

Сöвет 

 

 

     

Совет сельского 

поселения  

«Приозерный» 

 

КЫВКÖРТÖД  
 

РЕШЕНИЕ  

От    17 сентября     2007 года  № I-16/1  

  
(Республика Коми, Корткеросский район, п.Приозерный)  

 

О внесении изменений в решение Совета сельского 

поселения «Приозёрный» от 16.11.2005 года № 1-2/6 

 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний на территории сельского поселения 

«Приозёрный»   

 
На основании протеста прокуратуры Корткеросского района от 15 

июня 2007 года № 07-02-07, Совет сельского поселения «Приозёрный» 

решил: 

 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний 

на территории сельского поселения «Приозёрный» от 16.11.2005 года № 1-

2/6, следующие изменения: 

1) пункт 4  изложить в следующей редакции: 

«4. Участники публичных слушаний 

Участниками публичных слушаний являются жители сельского 

поселения, представители трудовых коллективов, общественных 

объединений, профессиональных союзов, иных собраний граждан, 

депутаты Совета сельского поселения, должностные лица администрации 

сельского поселения, консультанты и эксперты.»; 

2) дополнить Порядок пунктом 5.4 следующего содержания: 

«5.4. Председательствующий в порядке очередности предоставляет 

слово для выступления участникам слушаний. 

Участвующие в публичных слушаниях лица вправе задавать вопросы 

и выступать по существу рассматриваемого вопроса. 

Для выступления на слушаниях отводится: 

на вступительное слово председательствующего до 10 минут; 



на доклад инициатора проведения публичных слушаний 

(представителя инициатора) до 20 минут; 

на выступления экспертов (зачитывание заключений экспертов) до 10 

минут; 

на выступления участников до 3 минут. 

По окончании выступлений экспертов председательствующий дает 

возможность участникам задать уточняющие вопросы, выступить в 

прениях. Время ответов на вопросы не может превышать времени 

основного выступления эксперта. Время выступления в прениях до 2 

минут. Все участники публичных слушаний выступают только с 

разрешения председательствующего.»; 

7) пункты 5.4 – 5.8 считать соответственно пунктами 5.5 – 5.9; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

 

Глава сельского поселения                                          Н.О.Блащук 
 

 

 

 


